
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. RUGSĖJO 20 D. 

NUTARIMO NR. 1019 „DĖL VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 20 d. nutarimą Nr. 1019 

„Dėl Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 13 straipsnio 3 dalimi ir siekdama stiprinti vietos demokratiją, pilietinę visuomenę ir 

skatinti gyventojų dalyvavimą tvarkant viešuosius vietos reikalus, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Apklausos subjektai gali būti: 

4.1. savivaldybės teritorijos dalies, kurią siūloma priskirti kitos savivaldybės 

teritorijai, gyventojai; 

4.2. savivaldybės, kurios teritorijos dalį siūloma priskirti kitos savivaldybės 

teritorijai, teritorijos dalies, nenurodytos šio Aprašo 4.1 papunktyje, gyventojai.“ 

2.2. Pakeisti 8.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.2. gavus gyventojų iniciatyvinės grupės (toliau vadinama – iniciatyvinė grupė) ar 

savivaldybių tarybų pasiūlymus steigti naujas savivaldybes, panaikinti esamas, nustatyti ir 

keisti jų teritorijų ribas, centrus ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimui dėl 

teritorinės reformos procedūrų, nustatytų Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės), organizavimo.“ 

2.3. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„9. Lietuvos Respublikos Vyriausybei nusprendus vykdyti teritorinės reformos 

procedūras, nustatytas Taisyklėse, ji savo sprendimu nustato apklausos subjektus, įvardydama 

konkrečias gyvenamąsias vietoves.  

Apklausos koordinatorius per 2 mėnesius nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

sprendimo vykdyti teritorinės reformos procedūras, nustatytas Taisyklėse, priima sprendimą 

dėl apklausos vykdymo. 

Sprendime dėl apklausos vykdymo nurodoma apklausos komisijos sudėtis, apklausos 

komisijos pirmininkas ir jo pavaduotojai, apklausos komisijos padaliniai (jeigu jie sudaromi), 

apklausos vykdymo data, vieta ir būdas. Sprendimas įforminamas vidaus reikalų ministro 

įsakymu. 

Jeigu apklausoje turi teisę dalyvauti daugiau kaip 5 000 vietos gyventojų, vidaus 

reikalų ministro įsakymu apklausai vykdyti iš apklausos komisijos narių gali būti sudaromi 

apklausos komisijos padaliniai, kuriems vadovauja apklausos komisijos pirmininko 

pavaduotojai.“ 

2.4. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Pakartotinė apklausa turi būti atliekama ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos 

dienos, kurią turėjo būti vykdoma apklausa, jeigu numatytoji apklausa neįvyko dėl vykdytojų 

kaltės, jeigu pareikšti savo nuomonės neatvyko nė vienas apklausiamos teritorijos gyventojas, 

turintis teisę dalyvauti apklausoje, arba jeigu apklausos rezultatai dėl šiurkščių pažeidimų 

buvo pripažinti negaliojančiais. Sprendimas dėl neįvykusios apklausos įforminamas vidaus 

reikalų ministro įsakymu, kuriame taip pat nurodomas pakartotinės apklausos vykdymo 

laikas. Pakartotinei apklausai neįvykus, sprendimas dėl neįvykusios apklausos įforminamas 

vidaus reikalų ministro įsakymu ir kita pakartotinė apklausa nebeorganizuojama.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M.
RUGSĖJO 20 D. NUTARIMO NR. 1019 „DĖL VIETOS
GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-11-13 Nr. 1141
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-14 12:53:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-14 15:36:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Tamašunienė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas RITA TAMAŠUNIENĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-14 15:17:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-14 15:36:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-21 - 2022-08-20
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-14 15:19:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-14 15:36:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-14 15:35:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-14 15:36:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bc4d593106e311ea87aaea
1d28b191f8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-16 01:26:07 TAIS


